Ofício Vereador Nº 916/2017
São Roque, 28 de setembro de 2017.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer junto ao Departamento responsável que seja providenciada a instalação de tachão (olho de gato) e verificada a  possibilidade de colocação de lombada na curva que antecede a chegada do Bairro Saboó.
Solicita também estudo, para que sinalize melhor e coloquem redutores de velocidade, podendo ser faixas em toda a Estrada do Saboó, motivado pelo alto número de acidentes ocorridos e também pelo volume de carros que trafegam pela referida estrada.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Roberto Martins Arruda

MARQUINHO ARRUDA

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

Cláudio José de Góes
MM. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 28/09/2017 - 15:54 4909/2017/sm

Ofício Vereador Nº 916/2017
São Roque, 28 de setembro de 2017.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de que seja providenciada a instalação de tachão (olho de gato) e verificada a possibilidade de colocação de lombada na curva que antecede a chegada do Bairro Saboó, situada na Rodovia Lívio Tagliassachi (conhecida como acesso) em São Roque.

Solicito também que seja providenciado estudo, que verifique a viabilidade para sinalizar melhor a Estrada do Saboó e também sejam colocados redutores de velocidade, podendo ser faixas em toda a sua extensão, devido ao alto número de acidentes ocorridos e também pelo volume de carros que trafegam pela referida estrada.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Roberto Martins Arruda

MARQUINHO ARRUDA

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

ALFREDO MOREIRA DE SOUZA NETO

MD. Diretor Regional da DR2 – Itapetininga

DER – DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

Rua General Carneiro, 196, Bairro Centro, Itapetininga | CEP 18.200-024

PROTOCOLO Nº CETSR 28/09/2017 - 15:54 4909/2017/sm